Cetera de genere hoc (ad eadē sunt multa) loquacem

Delassare valent Fabium.

Dēlavō, as, lavi, lotum, delavare: Lavo. { γυψή rachats. καλύπτω, καλύπτω. GALL. Lavare. ITAL. Lavare. GERM. Wäschchen oder abrodschen. HISP. Lavay. ANGL. To wash. } Plant. Rud. Echo an te pænitet, in mari quod delavi, ne hinc in terra quoque eluam? Antiquum verbum.

DELECTO, & Oblecto. Composita sunt à lecto, quod est frequentativum ab antiquo verbo lacio. Delectationem habeo, delectationem affecto. { υπερψυχεῖν schiheschâh. τιμητα. GALL. Dilettare, dar piacere. GERM. Belustigen. HISP. Deleytar. ANGL. To lead and allure, to delight. } Delecto sæpius in tercia persona utuntur Authores. Cicç. Ruf. Itaque me superiores G g 5 literæ

literæ tuæ admodum delectaverunt, quibus expectatum meum ad-  
ventum abs te amanter videbam. Quando autem cum infinitivo jun-  
gitur, ponitur impersonaliter. Alioqui verbum est activum, & ha-  
bet passivum per omnes modos, tempora, & personas usitatissi-  
mum. Cicero Pato, Plures etiam pavones confici, quām tu pullos  
columbinos: tu te istic Atheriano jure delectato, ego me hīc Hir-  
ciano. Oblecto verò plerumque in se significationem passivam ha-  
bet, quanvis & activam, οφείων. Et quanquam passivam habet,  
tamen regit accusativum non alterius personæ, aut rei, quām ejus  
qui se oblectat. Et ultra accusativum ablativum postulat, ex quo  
passiva significatio monstratur. Et hoc tribus potissimum modis. In-  
terdum enim hoc contingit nulla præcedente præpositione, Teren-  
tius in Eunuch, sc. 2. a. 1. Me spares, ne te oblectes. Interdum præ-  
cedente præpositione Cum. Idem, Tu cum illa te intus oblecta in-  
serim. Ego me illoc assiduo vietu delecto domi. Plaut. Capt. sc. 2.  
a. 1. Non solum delectant, sed etiam placent. Senec. Epist. 39. Non  
delectatus modò, sed gavisus sum. Idem epist. 46. Tibicen interea  
vos hīc delectaverit. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Idem Capt. sc. 4. a. 5.  
Quāz me delectet mihi data est. Aliquando etiam cum præpositione  
In. Idem, In eo me oblecto solum, quod est mihi chatum. Cicero in  
activa significatione sumpsit, quum in Catone ait: Quas si exequi  
nescirem, tamen me lectulus meus oblectaret, quod est, quasi dele-  
ctaret. Et pro Archia, Adolescentiam agunt, senectutem oblectant,  
scilicet literæ. Est autem oblecto, sicut & delecto, compositum à  
verbo lacto, propriè dulcedine, vel spe aliqua duco: & ferè sem-  
per in pejorem partem accipitur. Terentius: Sollicitando, & pollin-  
cendo eorum animos lactas. ¶ Delectate, ιψιλην, propriè significat  
atrahere, ducere. Ennius: Et me Apollo ipse delectat, adducit Del-  
phicus. Quadiigarius, Fabius de nocte ccepit hostium sacra oppu-  
gnare, hostem delectare. ¶ Et quoniam quāz grata ac jucunda sunt,  
nos atrahere solent, factum est, ut Delectare sit gratum esse, ac ju-  
cunditate afficer. ¶ Passivum etiam ipsum Delector, habet post se  
ablativum, & hoc sine præpositione, vel mediante præpositione  
Cum, vel In. Casum autem peculiarem omnibus verbis passivis, qui  
est ablativus præcedente præpositione à, vel ab, non admittit. Unde  
etiam nonnulli deponens esse crediderunt. Est autem Delector, de-  
lectatione, vel jucunditate afficer. ξχάρω, ξφαίνεσθαι, φιλούειν.  
GAL. Se donner plaisir, se réjouir, se plaisir. ITAL. Dilettarsi. GERM.  
Lust vnd frenod haben. HISP. Deleytarse. ¶ COLUM. lib. 1. Jucundius  
utique viro, si etiam matronā comitatus: cuius ut sexus, ita animus  
est delicatio: amoenitate aliqua delectanda erit, quod patientius  
moretur cum viro. Quod aliis etiam verbis fieri solet: ut, Deside-  
rium tenet me, id est, tencor desiderio. Sic Oblector, & hujusmodi,  
quāz significationem passivam innatam habent. Lactant. lib. 2. Auto  
& gemmis, & ebore delectantur. Idem, Oblectatur frivolis, & spe-  
cie simulachrorum capit. CIC. CAT. In communibus miseriis hac ta-  
men oblectabat specula.